
OLP/5572/2018

Stránka 1 z 20

Smlouva o poskytnutí účelové dotace

z rozpočtu Libereckého kraje

č. OLP/5572/2018

schválená Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 18. 12. 2018 usnesením č. xx/18/ZK

Smluvní strany:

Liberecký kraj

se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Jiřím Löffelmannem, členem 

rady kraje pověřeným vedením resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

Číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „poskytovatel“

a

Ing. Vlastimil Ladýř - LADEO

 Provodín

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Vlastimil Ladýř 

IČO: 44378653

DIČ: 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 

dále jen „příjemce“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:



OLP/5572/2018

Stránka 2 z 20

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt s 

názvem:

„Sanace staré ekologické zátěže v území kontaminovaného historickým provozem 

impregnace dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa- jih“,

který byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. xx/18/ZK ze dne 18. 12. 

2018 (dále jen „projekt“). Projekt je realizován v rámci Výzvy č. 75 k předkládání žádostí 

o poskytnutí dotace z Operačního programu životního prostředí, Prioritní osa 3 Odpady a 

materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifický cíl 3.4 Dokončit inventarizaci a 

odstranit ekologické zátěže.

2. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity výhradně na způsobilé výdaje 

v souladu s dosažením účelu projektu, kterým je: sanace staré ekologické zátěže tvořené 

kontaminovaným horninovým prostředím a kontaminovanou podzemní vodou v Srní 

u České Lípy. V rámci projektu je řešena sanace staré ekologické zátěže na pozemcích 

p.p.č.  p.p.č. v území kontaminovaném historickým provozem impregnace 

dřeva v oblasti vodního zdroje Česká Lípa – jih. Sanace spočívá v odtěžení 

kontaminovaných zemin, jejich dekontaminaci na bioaugmentační ploše na stanovené 

sanační limity a jejich zpětnému uložení do výkopu. Sanace podzemních vod bude 

spočívat v in sit zásahu za použití vybraných oxidačních činidel. Omezeně bude probíhat 

čerpání podzemních vod a jejich čištění na sanační stanici.

3. Podrobnější specifikace parametrů a podmínek je uvedena v platném Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace vydaném Ministerstvem životního prostředí na realizaci projektu

(dále jen „Rozhodnutí“), kterou je příjemce povinen dodržet. Rozhodnutí ze dne 16. 8. 

2018 je přílohou této smlouvy. Každé další Rozhodnutí se považuje za nedílnou součást 

této smlouvy.  

4. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele mohou být použity v souladu s účelem 
projektu na pořízení nemovitého majetku, technické zhodnocení nemovitého majetku, 
pořízení movitého majetku a technické zhodnocení movitého majetku do/ve vlastnictví 
příjemce.

5. Žádosti o změny v projektu, podléhají schválení orgánu kraje, který rozhodl o poskytnutí 

dotace.

Článek II. 
Výše dotace a její uvolnění

1. Celková výše účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje činí 44,24 % 

skutečných způsobilých výdajů vlastního podílu příjemce na projekt uvedený v článku 

I. odst. 1. této smlouvy, maximálně do výše 6.341.875,50 Kč (slovy: 

šestmilionůtřistačtyřicetjednatisícosmsetsedmdesátpětkorunčeskýchpadesáthaléřů).

2. Dotace bude uvolňována postupně v tomto rozsahu:

a) První část v roce 2019 činí 40 % dotace, maximálně do výše 2.536.750,20 Kč. 

Finanční prostředky budou poskytnuty nejdříve po zápisu práva odpovídajícímu 

zákazu zcizení a zatížení dotčených pozemků do katastru nemovitostí u 



OLP/5572/2018

Stránka 3 z 20

příslušného katastrálního úřadu a po doručení žádosti příjemce o uvolnění 

finančních prostředků se smlouvou o dílo a vysoutěženým rozpočtem.

b) Druhá část v roce 2020 činí 20 % dotace, maximálně do výše 1.268.375,10 Kč, bude 

poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení žádosti o 

uvolnění finančních prostředků příjemcem a odsouhlasení průběžné zprávy

poskytovatelem dotace.

c) Třetí část v roce 2021 činí 20 % dotace, maximálně do výše 1.268.375,10 Kč, bude 

poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení žádosti o 

uvolnění finančních prostředků příjemcem a odsouhlasení průběžné zprávy 

poskytovatelem dotace.

d) Čtvrtá část v roce 2022 činí 16 % dotace, maximálně do výše 1.014.700 Kč, bude 

poskytnuta na shora uvedený účet do 30 kalendářních dnů od doručení žádosti o 

uvolnění finančních prostředků příjemcem a odsouhlasení průběžné zprávy 

poskytovatelem dotace.

e) Zbývající část finančních prostředků ve výši 4 % dotace, maximálně do výše 

253.675 Kč bude převedena na účet příjemce po ukončení projektu do 15 kalendářních 

dnů po předložení úplného závěrečného vyúčtování projektu a jeho odsouhlasení 

poskytovatelem dotace.

3. Dotace je poskytována maximálně do výše 100 % způsobilých výdajů na podporovanou 

činnost specifikovanou v čl. I odst. 2 této smlouvy ve smyslu čl. 45 odst. 6 Nařízení 

Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 

Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem.

4. Příjemce se zavazuje, že celková výše podpory poskytnuté příjemci nepřesáhne 

stanovenou maximální intenzitu podpory dle odst. 3., přičemž do celkové výše se 

započítávají veškeré další podpory z veřejných zdrojů.

Článek III.
Povinnosti příjemce a podmínky čerpání dotace

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů 

projektu a v souladu s účelem projektu dle čl. I. této smlouvy.

2. O použití a využití poskytovatelem poskytnutých finančních prostředků povede příjemce 

samostatnou oddělenou průkaznou účetní evidenci. 

3. Do způsobilých výdajů na realizaci projektu se započítávají uhrazené výdaje, které 

vzniknou příjemci v souvislosti s realizací projektu dle čl. I. této smlouvy a v termínu dle 

čl. III., odst. 4. této smlouvy a náklady, které vzniknou příjemci v souvislosti s realizací 

projektu dle čl. I. této smlouvy a jsou proplaceny nejpozději do termínu vyúčtování dotace 

uvedené v čl. III. odst. 7. Za způsobilé výdaje projektu se považují také výdaje, které 

vzniknou před uzavřením této smlouvy o poskytnutí účelové dotace, nejdříve však od 1. 1. 

2018. Daň z přidané hodnoty (dále také jen DPH) je považována za způsobilý výdaj dle 

věty první a v případě, kdy příjemce není plátcem DPH, resp. nemůže uplatnit v souvislosti 

s realizací projektu dle č. I. této smlouvy nárok na odpočet DPH na vstupu. Pokud je 



OLP/5572/2018

Stránka 4 z 20

uplatňován režim revers charge musí příjemce současně doložit i náležitosti uvedené v čl. 

III. odst. 9. Z dotace nelze hradit výdaje za alkohol a tabák a výrobky z nich.

4. Termín zahájení realizace projektu a termín ukončení realizace projektu je dán posledním 

platným „Rozhodnutím“.

5. Ukončením realizace projektu se rozumí dokončení veškerých aktivit na projektu a 

zároveň protokolární převzetí díla mezi příjemcem a zhotovitelem.

6. Finanční prostředky poskytovatele na projekt dle čl. I. této smlouvy jsou poskytnuty 

k využití do termínu pro předložení závěrečného vyúčtování stanoveného v čl. III. odst. 7

této smlouvy.

7. Projekt musí být vyúčtován v termínu pro závěrečné vyhodnocení do 31. 12. 2024.

Projekt musí být vyúčtován formou závěrečného vyúčtování na příslušném formuláři 

uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, který musí být v termínu pro vyúčtování předložen 

odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje. Závěrečné 

vyúčtování není vyžadováno v případě, že projekt nebyl realizován a veškeré poskytnuté 

prostředky byly příjemcem vráceny zpět na účet poskytovatele, ve lhůtě dle čl. III. odst. 

11, event., kdy příjemci nebyly finanční prostředky zaslány a to ani z části.

8. Příjemce je povinen předložit odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 

úřadu Libereckého kraje průběžnou zprávu o realizaci projektu současně se žádostí o 

uvolnění části dotace, a to v roce 2020, 2021, 2022 a dále vždy nejpozději do 31. 1. 

následujícího roku dle přílohy č. 2 této smlouvy a to podle stavu k 31. 12. daného roku. 

Průběžná zpráva se nepředkládá v případě, že projekt končí do 31. 12. daného roku.

9. K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce dotace kopie účetních resp. prvotních 

daňových dokladů nebo zjednodušených daňových dokladů (např. faktury, účtenky, 

paragony, výdajové pokladní doklady) týkající se realizovaného projektu (a to ve výši, 

resp. do výše vlastního podílu způsobilých výdajů na projektu, ze které plyne nárok pro 

výpočet dotace z rozpočtu Libereckého kraje) a výpisy z účtu prokazující úhradu

jednotlivých účetních resp. prvotních daňových dokladů nebo zjednodušených daňových 

dokladů, ze kterých bude zřejmý účel a způsob využití finančních prostředků. Pokud má 

být způsobilým výdajem i DPH dle čl. III. odst. 3. a je uplatněn režim revers charge musí 

být příjemcem předloženy následující podklady: 

a) kopie daňového přiznání k DPH podle § 101 zákona o DPH,

b) kopie evidence pro daňové účely podle § 100 zákona o DPH nebo kopie 

kontrolního hlášení podle § 101c (s náležitostmi dle § 92a),

c) doklad o úhradě daňové povinnosti FÚ - kopie výpisu z bankovního účtu,

d) čestné prohlášení o výši a provedené úhradě DPH v režimu reverse charge 

příslušnému finančnímu úřadu a to pouze v případě, že výše uvedené podklady 

nemůže příjemce doložit spolu se závěrečným vyúčtováním v termínu uvedeném ve 

smlouvě (např. u čtvrtletních plátců DPH).

Zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim podobné doklady se nepovažují za 

podklad k závěrečnému vyúčtování a nejsou považovány za způsobilé výdaje.



OLP/5572/2018

Stránka 5 z 20

10. Příjemce dotace je povinen dále předložit k závěrečnému vyúčtování tyto přílohy:

a) originál závěrečného vyúčtování projektu dle přílohy č. 1 a originál závěrečné 

zprávy o realizaci projektu dle přílohy č. 2 této smlouvy,

b) kopii protokolu o předání a převzetí díla, ve kterém budou uvedeny 

parametry, které byly v rámci projektu zhotoveny, 

c) kopii objednávek či dodatků ke smlouvě o dílo k projektu uvedenému v čl. I., 

pokud byly uzavřeny či vyhotoveny,

d) kopii posledního platného „Rozhodnutí“,

e) doklad o informování veřejnosti o skutečnosti, že projekt byl podpořen 

Libereckým krajem,

f) kopii závěrečného vyhodnocení akce vydané Ministerstvem životního prostředí

ČR.

11. Nevyčerpané resp. neproinvestované finanční prostředky poskytnuté v souladu s touto 

smlouvou je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15 kalendářních dnů od předložení 

závěrečného vyúčtování nebo od oznámení o nerealizaci projektu, a to na účet 

poskytovatele číslo 19-7964200287/0100, s variabilním symbolem č. 08800380000. 

Finanční prostředky, které musí být v souvislosti se snížením výše dotace dle čl. II. odst. 1 

vráceny poskytovateli, musí příjemce zaslat nejpozději do 15 kalendářních dnů od

doručení písemné výzvy poskytovatele na účet číslo 19-7964200287/0100, s variabilním 

symbolem č. 08800380000. Rozhodným dnem pro vrácení finančních prostředků výše 

uvedených je den, kdy je platba připsána na účet poskytovatele dotace.

12. Příjemce je povinen písemně informovat odbor životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Libereckého kraje, o změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně 

jeho osoby, případně nerealizace projektu a o všech dalších okolnostech, které mají nebo 

by mohly mít vliv na splnění účelu a plnění povinností podle této smlouvy, zejména

doložením změn v „Rozhodnutí“ nejdéle do 30 dnů od jeho vydání.

13. Příjemce je povinen informovat odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Libereckého kraje o ostatních změnách, (např. změna celkových způsobilých výdajů, čísla 

bankovního účtu, změna adresy) nejpozději s předložením závěrečného vyúčtování.

14. Změny projektu, zejména účelu dotace, závazných parametrů projektu schvaluje na 

základě písemné žádosti příjemce Zastupitelstvo Libereckého kraje. 

15. Žádost o změnu projektu je možné podat nejdéle 30 dnů před ukončením termínu realizace 

projektu uvedeného v čl. III. odst. 4. 

16. Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje posoudí, zda 

žádost o změnu projektu podléhá schválení Zastupitelstva nebo Rady Libereckého kraje a 

vyžaduje uzavření dodatku.

17. Příjemce je povinen informovat veřejnost o skutečnosti, že jím realizovaný projekt byl 

podpořen z rozpočtu Libereckého kraje (např. print screen webových stránek, využití loga 

LK, tisková zpráva, ústní informace). Tato povinnost se nevztahuje na projekty realizované 

před nabytím účinnosti smlouvy.



OLP/5572/2018

Stránka 6 z 20

18. Porušení podmínek souvisejících s účelem, na který byly finanční prostředky poskytnuty, a 

které je považováno za méně závažné, a za jejichž nedodržení se uloží nižší odvod, je: 

a) Nesplnění povinnosti dodat závěrečné vyúčtování dle čl. III. odst. 7 této smlouvy.

b) Nesplnění povinnosti vrácení nevyčerpaných resp. neprofinancovaných 

poskytnutých finančních prostředků dle čl. III, odst. 11.

c) Nesplnění povinnosti předložení úplného vyúčtování poskytnutých finančních 

prostředků dle čl. III, odst. 9 a odst. 10.

d) Nesplnění povinnosti předložení průběžné zprávy o realizaci projektu dle čl. III. 

odst. 8.

e) Nesplnění povinnosti příjemce informovat o změnách dle čl. III. odst. 12. a odst. 

13.

f) Nesplnění povinnosti vést samostatnou průkaznou oddělenou účetní evidenci dle čl. 

III. odst. 2.

g) Nesplnění povinnosti informovat veřejnost o podpoře projektu Libereckým krajem 

dle čl. III. odst. 17.

h) Nenaplnění závazného parametru o více než 10 %, nejvýše však o 50 % hodnoty 

závazného parametru. V případě, že příjemce je povinen projekt realizovat 

v rozsahu a specifikaci více závazných parametrů, bude pro výpočet rozsahu jejich 

nenaplnění použit jejich vážený průměr. Má se za to, že každý ze závazných 

parametrů projektu má stejnou váhu.

19. V případě rozhodnutí o přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidací či rozdělení na dva či 

více samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen neprodleně 

kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak poskytnutou dotaci vypořádat 

v návaznosti na tuto skutečnost. V případě, že dochází u příjemce k zániku s likvidací, je 

příjemce povinen vrátit nedočerpané prostředky poskytovateli, a to nejpozději do zahájení 

likvidace příjemce. V případě, že v důsledku zániku příjemce s likvidací není možné 

provést projekt, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen vrátit celou částku 

poskytnuté dotace poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud 

příjemce nevrátí do lhůt uvedených výše poskytnutou dotaci, stávají se prostředky dotace 

zadrženými ve smyslu § 22 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., a bude postupováno dle tohoto 

zákona.

20. Příjemce nesmí využít k realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy jiné finanční 

prostředky poskytnuté z rozpočtu Libereckého kraje.

21. Výdaje hrazené z dotace poskytnuté na základě této smlouvy nesmí příjemce uplatnit vůči 

plnění v rámci jiné dotace.

Článek IV.
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly 

dodržení účelu a podmínek, za kterých byla účelová dotace poskytnuta a čerpána. 



OLP/5572/2018

Stránka 7 z 20

2. Porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením rozpočtové kázně ve 

smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění. Za porušení rozpočtové kázně se v souladu s § 22 odst. 6 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů nepovažuje, pokud příjemce 

splní povinnost k vrácení dotace nebo její části dobrovolně na písemnou výzvu 

poskytovatele v jím stanovené lhůtě, zjistí-li poskytovatel na základě kontroly, že příjemce 

dotace porušil povinnost stanovenou smlouvou, která souvisí s účelem, na který byly 

peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace 

poskytnuta a u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. 

3. Za nedodržení podmínek uvedených v čl. III. odst. 18 se uloží nižší odvod, a to v případě,

pokud příjemce neprovedl opatření k nápravě (v případě, že lze objektivní nápravu sjednat) 

v náhradní lhůtě 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k jejich provedení dle § 22 

odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů:

3.1. Za opožděné dodání závěrečného vyúčtování dle čl. III. odst. 7 této smlouvy ve 

lhůtě uvedené níže v tabulce,

3.2. Za vrácení nevyčerpaných resp. neprofinancovaných poskytnutých finančních 

prostředků na účet poskytovatele dle čl. III, odst. 11 této smlouvy ve lhůtě 

uvedené níže v tabulce,

3.3. Za předložení neúplného vyúčtování poskytnutých finančních prostředků dle čl. 

III. odst. 9. a 10. této smlouvy, kdy chybějící doklady příjemce předloží 

nejpozději ve lhůtě uvedené níže v tabulce, 

bude uložen odvod ve výši:

Lhůta výše odvodu z poskytnuté dotace

Do 30 kalendářních dnů vč. 2 %

Do 60 kalendářních dnů vč. 4 %

Počátek lhůty běží od následujícího dne od uplynutí náhradní 30 denní lhůty pro 

provedení opatření k nápravě. 

3.4. Za nepředložení průběžné zprávy o realizaci projektu dle čl. III. odst. 8 

nejpozději do 14 dnů od uplynutí náhradní lhůty pro provedení opatření 

k nápravě, bude uložen odvod 2 % z poskytnuté dotace.

3.5. Za nesplnění povinnosti informovat o změnách uvedených v čl. III. odst. 12.,

odst. 13, bude uložen odvod 2 % z poskytnuté dotace.

3.6. Za nesplnění povinnosti vést samostatnou průkaznou účetní evidenci dle čl. III. 

odst. 2 nejpozději do 14 dnů od uplynutí náhradní lhůty pro provedení opatření 

k nápravě, bude uložen odvod 5 % z poskytnuté dotace.

3.7. Za nesplnění povinnosti informovat veřejnost o podpoře projektu Libereckým 

krajem dle čl. III. odst. 17 nejpozději do 14 dnů od uplynutí náhradní lhůty pro 

provedení opatření k nápravě, bude uložen odvod 1% z poskytnuté dotace.



OLP/5572/2018

Stránka 8 z 20

3.8. Za nenaplnění závazných parametrů projektu uvedeného v článku I. odst. 3 

smlouvy o více než 10 %, nejvýše však o 25 %, bude uložen odvod 10 % 

z poskytnuté dotace. 

3.9. Za nenaplnění závazných parametrů projektu uvedeného v článku I. odst. 3 

smlouvy o více než 25 %, nejvýše však o 50 %, bude uložen odvod 20 % 

z poskytnuté dotace.

3.10.Pokud příjemce nedodrží specifikaci závazných parametrů dle čl. I. odst. 3 a 

neovlivní tím naplnění účelu dotace, bude mu uložen odvod ve výši 10% 

z poskytnuté dotace.

4. Pokud příjemce dotace provede opatření k nápravě ve lhůtě stanovené k provedení opatření 

k nápravě, nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

5. Pokud příjemce ještě před doručením výzvy k provedení opatření k nápravě sám dodatečně 
splní povinnosti uložené mu touto smlouvou, nebude odvod ani krácení dotace uloženo.

6. V případě proplácení dotace ex-post bude za pochybení uvedená v čl. III. odst. 18 dotace 

krácena ve výši sazeb snížených odvodů uvedených v čl. IV. odst. 3. 

7. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele č. 19-7964200287/0100 s variabilním symbolem č. 

08800380000.

Článek V.
Podmínky pro poskytnutí dotace v režimu blokové výjimky

1. Poskytovatel prohlašuje a příjemce bere na vědomí, že se dotace na realizaci projektu 

poskytuje v režimu blokové výjimky, tedy v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 

ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 

kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen „Nařízení“).

2. Dotace na realizaci projektu musí splňovat obecné podmínky stanovené v kapitole I. 

Nařízení a zvláštní podmínky stanovené v článku 45 (Investiční podpora na sanaci 

kontaminovaných lokalit) Nařízení. Pro snadnější orientaci je přílohou této smlouvy 

dokument Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, který obsahuje výčet podmínek 

stanovených v Nařízení pro poskytování podpor na ochranu životního prostředí. Příjemce 

bere na vědomí, že tento dokument nenahrazuje Nařízení a je pouze dokumentem 

pomocným.

3. Příjemce prohlašuje, že:

a) mu jsou známy podmínky stanovené v kapitole I. Nařízení a v článku 45 

Nařízení, které je nezbytné splnit, aby mohla být podpora (dotace) na realizaci 

projektu poskytnuta v režimu blokové výjimky;

b) v souladu s článkem 1 odst. 4 písm. b) Nařízení nebyl vůči němu vystaven inkasní 

příkaz v návaznosti na rozhodnutí Evropské Komise, kterým byla určitá podpora 

příjemci prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem;

c) v souladu s článkem 2 odst. 18 Nařízení není podnikem v obtížích a ani jím nejsou 

podniky s příjemcem propojené;



OLP/5572/2018

Stránka 9 z 20

d) v souladu s článkem 2 odst. 24 Nařízení není velkým podnikem;

e) v souladu s článkem 6 odst. 2 Nařízení předložil před zahájením prací na 

projektu žádost o podporu (dotaci), která obsahuje alespoň název a velikost 

podniku (příjemce), popis projektu, včetně jeho zahájení a ukončení, umístění 

projektu, seznam nákladů projektu, druh podpory a výši veřejného financování, 

které je pro daný projekt zapotřebí;

f) v souladu s článkem 45 odst. 2 Nařízení je cílem projektu náprava škody na 

životním prostředí;

g) v souladu s článkem 45 odst. 3 Nařízení není odpovědný za škodu způsobenou na 

životním prostředí, která má být realizací projektu napravena; 

h) bere na vědomí, že pokud se některé jeho výše uvedené prohlášení ukáže 

v budoucnu jako nepravdivé, bude to mít za následek ztrátu nároku příjemce na 

dotaci a v takovém případě bude příjemce povinen poskytnutou dotaci nebo její 

část vrátit poskytovateli nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy vyjde najevo uvedená 

skutečnost.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy 

na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a na elektronické úřední desce

poskytovatele. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných 

dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu zveřejněny v registru 

smluv a na elektronické úřední desce poskytovatele.

2. Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

3. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, očíslovaných 

dodatků.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že bude 

zveřejněna poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, 

a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem. Smlouva musí být nejprve podepsána příjemcem a následně poskytovatelem.

6. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Taková dohoda musí být 

písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 

vzájemného vypořádání práv a závazků.



OLP/5572/2018

Stránka 10 z 20

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 

poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 

plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

a) Příloha č. 1: Závěrečné vyúčtování/vypořádání projektu a závěrečná zpráva o realizaci 

projektu.

b) Příloha č. 2: Průběžná zpráva o realizaci projektu.

c) Příloha č. 3: Podmínky pro poskytnutí dotace v režimu blokové výjimky.

d) Příloha č. 4: Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace.

e) Příloha č. 5: Čestné prohlášení příjemce.

V Liberci dne: ……………. V ………….… dne: ………….

Za poskytovatele: Za příjemce:

………………………………. ……………………………….

Jiří Löffelmann, člen rady             Ing. Vlastimil Ladýř - LADEO
Liberecký kraj
    

         



OLP/5572/2018

Stránka 11 z 20

Příloha č. 1

Závěrečné vyúčtování/ vypořádání projektu podpořeného z rozpočtu
Libereckého kraje a závěrečná zpráva o realizaci projektu

Název projektu:

Název příjemce: 

IČO:

Smlouva číslo: 

Bankovní spojení příjemce:

Termín realizace projektu:

Celková výše vlastního podílu ze 

způsobilých výdajů vynaložená 

příjemcem na projekt (v Kč):

Schválená výše dotace dle 

smlouvy:

Kč %

Finanční prostředky z rozpočtu 
poskytovatele doposud vyplacené 
příjemci v Kč:

Výše dotace dle skutečnosti: 
Kč %

Do rozpočtu poskytovatele bude 
vráceno (v Kč):

Popis realizace projektu:
(popište činnosti v rámci projektu realizované v termínu realizace projektu - jak byl projekt 
zrealizován)

Splnění závazných parametrů:
Parametr Jednotka Hodnota dle 

smlouvy
Dosažená 
hodnota

Doklady 
dokládající 
splnění 
parametru1

                                                
1 Příjemce uvede výčet dokladů přiložených k závěrečné zprávě o realizaci projektu, jimiž je prokazováno 
splnění závazných parametrů.



OLP/5572/2018

Stránka 12 z 20

Soupis účetních dokladů:
Vlastní podíl ze způsobilých 

výdajů projektu

poř
ad. 
č.

číslo daňového 
příp. účetního 

dokladu

datum
úhrady 
daného 
výdaje

účel výdaje částka
hrazeno 
z dotace

LK

hrazeno 
z vlastních

zdrojů

CELKEM:

Plátce DPH uvede částky bez DPH.
(pro tyto účely je za plátce DPH považována osoba, která uplatňuje nárok odpočtu DPH na 
vstupu)

Součástí vyúčtování musí být kopie prvotních daňových dokladů nebo kopie zjednodušených 
daňových dokladů příp. kopie účetních dokladů a kopie příslušných dokladů o zaplacení 
(např. výpis z bankovního účtu nebo pokladní doklad). 
Všechny doklady musí být označeny pořadovými čísly uvedenými v prvním sloupci soupisu 
účetních dokladů. Doklady o zaplacení pak pořadovými čísly dokladů, ke kterým se platba 
vztahuje. 

Doplňující informace (fotodokumentace projektu, články, publikace, CD a další):
Zpracoval: (jméno a podpis)

Schválil (statutární zástupce příjemce): (jméno a podpis)

Datum

Účetní doklady
Účetní doklady jsou průkazné účetní záznamy, které musí obsahovat náležitosti dle § 11 
Účetní doklady Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

Běžný daňový doklad musí obsahovat
Běžný daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o dani 
z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb.

http://www.ucetnikavarna.cz/document/enactment?no=563/1991%20Sb.&effect=1.6.2008


OLP/5572/2018

Stránka 13 z 20

Příloha č. 2   

Průběžná zpráva o realizaci projektu
Název projektu:

Název příjemce:

IČO:

Smlouva číslo: 

Forma podpory*: účelová investiční dotace účelová neinvestiční 
dotace

Celková výše dotace vyplacená
poskytovatelem ke dni        

…................................…….Kč 

Výdaje příjemce z vyplacené 
dotace ke dni                  

…………………………….Kč

Harmonogram projektu –
zahájení a ukončení:

zahájení ukončení

* nehodící se škrtněte

Popis realizace projektu:
(popište činnosti v rámci projektu realizované k termínu průběžné zprávy)

Zpracoval: (jméno a podpis)

Schválil (statutární zástupce příjemce): (jméno a podpis)

Datum

plátce DPH uvede celkové výdaje bez DPH ((pro tyto účely je za plátce DPH považována osoba, která uplatňuje nárok 
odpočtu DPH na vstupu)



OLP/5572/2018

Stránka 14 z 20

Příloha č. 3

UPOZORNĚNÍ

Tento kontrolní seznam není úředním dokumentem Evropské komise. Ačkoli může představovat užitečný doplňující nástroj pro 
uplatňování nařízení Komise č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 (obecné nařízení o blokových výjimkách), nenahrazuje toto nařízení, 
naopak plné dodržování ustanovení tohoto nařízení zůstává jediným způsobem, jak využít vynětí z oznamovací povinnosti, které poskytuje.

Obecné nařízení o blokových výjimkách (nařízení č. 651/2014) – pracovní dokument
Podpora na ochranu životního prostředí 

Nejprve by měly být zkontrolovány obecné podmínky pro uplatňování obecného nařízení o blokových výjimkách (12 podmínek / články 1 až 12) A DÁLE 
podmínky vztahující se na  podporu na ochranu životního prostředí. 

A. Obecné podmínky pro uplatňování.

OBECNÉ PODMÍNKY SLUČITELNOSTI KONTROLA SOULADU (SOUHLASÍ?)
Článek 1 – Vyloučení některých činností (odstavec 2)
Nepoužije se:
 na režimy podpory na ochranu životního prostředí (s výjimkou článku 44) s průměrným 

ročním rozpočtem státní podpory překračujícím 150 milionů EUR, a to po uplynutí šesti 
měsíců od jejich vstupu v platnost (toto nařízení se může nadále používat na jakýkoli z 
těchto režimů podpory na delší období, a to na základě posouzení příslušného plánu 
hodnocení, který byl Komisi oznámen členským státem do 20 pracovních dní od vstupu 
daného režimu v platnost); 

 na veškeré změny výše uvedených režimů, jestliže se nejedná o změny, které nemohou mít 
dopad na slučitelnost režimu podpory s tímto nařízením nebo nemohou významně ovlivnit 
obsah schváleného plánu hodnocení;

 na podporu činností souvisejících s vývozem; 
 na podporu podmíněnou použitím domácího zboží na úkor zboží dováženého.
Článek 1 – Vyloučení některých odvětví (odstavec 3)
 rybolov a akvakultura* (podle nařízení č. 1379/2013);
 prvovýroba zemědělských produktů* s výjimkou náhrady za podporu na ochranu životního 

prostředí;
 zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh*, je-li výše podpory stanovena na 



OLP/5572/2018

Stránka 15 z 20

základě ceny nebo množství těchto produktů získaných od prvovýrobců nebo uvedených na 
trh dotyčnými podniky; nebo je-li poskytnutí podpory závislé na podmínce, že bude zčásti 
nebo zcela předána prvovýrobcům;

 podpora k usnadnění uzavírání nekonkurenceschopných uhelných dolů (rozhodnutí Rady 
2010/787).
* Pokud je podnik činný rovněž v odvětvích, která spadají do působnosti tohoto nařízení, 
použije se toto nařízení na podporu poskytovanou na tato odvětví za předpokladu, 
že členské státy zajistí, aby činnosti ve vyňatých odvětvích nebyly předmětem podpory.

Článek 1 – Vyloučení podniků, na které se vztahuje deggendorfské pravidlo (odstavec 4)
Nepoužije se na režimy podpory, které výslovně nevylučují vyplacení jednotlivé podpory ve 
prospěch podniku, vůči němuž je vystaven inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí Komise, 
jímž je podpora prohlášena za protiprávní nebo neslučitelnou, a nepoužije se na podpory ad 
hoc ve prospěch takového podniku.
Článek 1 – Vyloučení podniků v obtížích (odstavec 4)
Nepoužije se na podporu určenou podnikům v obtížích. 

Článek 1 – Vyloučení opatření podpory, která porušují právní předpisy Unie (odstavec 5)
Nepoužije se na opatření státní podpory, která vedou k porušení práva Unie, jež je s těmito 
opatřeními neoddělitelně spjato, zejména:
a) povinnost příjemce mít ústředí v příslušném členském státě nebo být usazen převážně v 
tomto členském státě. Přípustný je však požadavek, aby v okamžiku vyplacení podpory měl 
příjemce v členském státě, jenž podporu poskytuje, provozovnu či pobočku;
b) povinnost používat domácí zboží nebo služby;
c) omezení možnosti příjemců využívat v jiných členských státech výsledků výzkumu, vývoje a 
inovací.
Článek 4 – Individuální prahové hodnoty oznamovací povinnosti
Nepoužije se na podporu, jejíž výše přesahuje:
 u investiční podpory na ochranu životního prostředí, s výjimkou investiční podpory na 

sanaci kontaminovaných lokalit a podpory ve prospěch distribuční sítě, která je součástí 
zařízení energeticky účinného dálkového vytápění a chlazení: 15 milionů EUR na podnik a 
investiční projekt;

 u investiční podpory na projekty ke zvýšení energetické účinnosti: 10 milionů EUR, jak 
je stanoveno v čl. 39 odst. 5;

 u investiční podpory na sanaci kontaminovaných lokalit: 20 milionů EUR na podnik a 



OLP/5572/2018

Stránka 16 z 20

investiční projekt;
 u provozní podpory na výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojů a provozní 

podpory na propagaci energie z obnovitelných zdrojů v malých zařízeních: 15 milionů 
EUR na podnik a projekt; Je-li podpora poskytována na základě soutěžního nabídkového 
řízení podle článku 42: 150 milionů EUR ročně, přičemž se zohlední spojený rozpočet 
všech režimů podpory, na které se vztahuje článek 42;

 u investiční podpory na distribuční síť dálkového vytápění nebo chlazení: 20 milionů 
EUR na podnik a investiční projekt;

 u investiční podpory na energetickou infrastrukturu: 50 milionů EUR na podnik a 
investiční projekt;

Prahové hodnoty nesmí být obcházeny tím způsobem, že se režimy či projekty podpory uměle 
rozdělí.
Článek 5 – Transparentnost podpory 

Použije se pouze na transparentní podporu; za transparentní se považují:
 dotace a subvence úrokových sazeb;
 půjčky (u nichž se hrubý grantový ekvivalent vypočítá na základě referenční sazby platné v 

době poskytnutí podpory);
 záruky 

(u nichž byl hrubý grantový ekvivalent vypočítán na základě prémií „safe-harbour“ 
stanovených ve sdělení Komise, 

nebo 
u nichž byl hrubý grantový ekvivalent schválen před provedením opatření na základě 
sdělení Komise o zárukách a schválená metodika výpočtu se výslovně týká daného typu 
záruky a daného typu hlavní transakce, o něž se v souvislosti s uplatňováním obecného 
nařízení o blokových výjimkách jedná);

 daňová zvýhodnění (pokud je stanovena horní mez, která zajišťuje, že nebude překročena 
příslušná prahová hodnota);

 podpora na projekty ke zvýšení energetické účinnosti, jsou-li splněny podmínky článku 39;
 podpora ve formě prémií vyplácených nad rámec tržní ceny, jsou-li splněny podmínky 

článku 42;
 vratné zálohy (pokud celková nominální výše vratné zálohy nepřesahuje příslušné prahové 

hodnoty podle tohoto nařízení, nebo pokud byla předtím, než bylo opatření provedeno, 
Komisi oznámena metodika pro výpočet hrubého grantového ekvivalentu vratné zálohy a 
Komise tuto metodiku schválila).



OLP/5572/2018

Stránka 17 z 20

Článek 6 – Motivační účinek 
Podpora může být vyňata pouze v případě, že má motivační účinek:
 Příjemce předložil před zahájením prací na projektu nebo činnosti členskému státu 

žádost o podporu, která obsahuje alespoň tyto údaje:
- název a velikost podniku;
- popis projektu, včetně termínu jeho zahájení a ukončení;
- umístění projektu;
- seznam nákladů projektu;
- druh podpory (dotace, půjčka, záruka, vratná záloha, kapitálová injekce nebo jiné) 

a výše veřejného financování, které je pro daný projekt zapotřebí.
 Podpora ad hoc poskytnutá velkým podnikům; kromě výše uvedených skutečností 

členský stát před poskytnutím podpory ověřil, že dokumentace vyhotovená příjemcem 
dokládá, že podpora povede alespoň k jednomu z následujících výsledků:
- významný nárůst rozsahu projektu či činnosti v důsledku podpory nebo
- významné zvýšení celkové částky vynaložené příjemcem na projekt či činnost v 

důsledku podpory nebo
- významné urychlení při dokončování příslušného projektu či činnosti.
Výjimky

 Daňová zvýhodnění:
- pokud opatření zakládá právo na podporu na základě objektivních kritérií a bez 

dalšího uplatnění rozhodovací pravomoci členského státu a
- opatření bylo přijato a nabylo účinnosti před tím, než byly zahájeny práce na 

podporovaném projektu nebo činnosti; s výjimkou následných daňových režimů, 
pokud se na danou činnost vztahoval již předchozí režim podpory v podobě 
daňových zvýhodnění.

 podpora v podobě úlev na ekologických daních podle směrnice 2003/96/ES, jsou-li 
splněny podmínky článku 44 obecného nařízení o blokových výjimkách.

Článek 7 – Způsobilé náklady

Pro účely výpočtu intenzity podpory
 Číselné údaje před srážkou daně nebo jiných poplatků.
 Je-li podpora poskytnuta jinou formou než formou grantu, stanoví se její výše jako hrubý 

grantový ekvivalent podpory.
 Podpora splatná v několika splátkách se diskontuje na svou hodnotu v okamžiku poskytnutí 

(totéž pro způsobilé náklady a s úrokovými sazbami platnými v okamžiku poskytnutí). 



OLP/5572/2018

Stránka 18 z 20

 Jednotlivé tranše podpory formou daňových zvýhodnění jsou diskontovány pomocí 
diskontní sazby platné v době, kdy nastala účinnost daňového zvýhodnění.

 Je-li podpora poskytnuta formou vratných záloh, které jsou vzhledem k neexistenci 
schválené metodiky pro výpočet jejich hrubého grantového ekvivalentu vyjádřeny 
procentem způsobilých nákladů, a jestliže opatření stanoví, že v případě úspěšného 
výsledku projektu, stanoveného na základě přiměřené a uvážlivé hypotézy, budou zálohy 
vráceny spolu s úroky, jejichž sazba bude stanovena alespoň ve výši diskontní sazby platné 
v době, kdy je podpora poskytnuta, lze maximální intenzitu podpory navýšit o 10 
procentních bodů.

Způsobilé náklady a dokumentace
 Způsobilé náklady doložené doklady, které jsou jasné, konkrétní a aktuální.
Článek 8 – Kumulace

 U prahových hodnot a maximální intenzity podpory se přihlíží k celkové výši podpory 
(odstavec 1).

 Je-li financování z prostředků Unie (které není pod kontrolou členských států) 
kombinováno se státní podporou, pak je při určování, zda jsou dodrženy prahové hodnoty 
oznamovací povinnosti a maximální intenzita či výše podpory, brána v potaz pouze tato 
státní podpora, a to za předpokladu, že celková výše veřejných finančních prostředků 
poskytnutých k úhradě týchž způsobilých nákladů nepřekračuje nejvýhodnější sazbu 
financování, kterou stanoví použitelná ustanovení práva Unie (odstavec 2).

 Vyňatou podporu lze kumulovat s jinou státní podporou, pokud se tato opatření týkají 
různých identifikovatelných nákladů (odst. 3 písm. a)).

 Vyňatou podporu nelze kumulovat s jinou podporou na úhradu týchž – částečně či plně se 
překrývajících – způsobilých nákladů, vede-li taková kumulace k překročení nejvyšší 
intenzity nebo výše podpory, která se na danou podporu použije (odst. 3 písm. b)).

 Státní podporu vyňatou obecným nařízením o blokových výjimkách nelze kumulovat s 
podporou de minimis na tytéž způsobilé náklady, pokud by taková kumulace vedla k 
překročení intenzity podpory stanovené v kapitole III obecného nařízení o blokových 
výjimkách (odstavec 5).

Články 9 a 11 – Zveřejňování a informování – Podávání zpráv

Předkládání souhrnných informací Komisi.
Zveřejnění vnitrostátního právního základu na internetu.
Článek 9 – Zveřejňování a informování 

 Na souhrnné internetové stránce věnované státní podpoře na celostátní nebo regionální 



OLP/5572/2018

Stránka 19 z 20

úrovni se zveřejňují (odstavec 1):
a. souhrnné informace (viz článek 11) nebo odkaz na tyto informace;
b. úplné znění každého opatření podpory (viz článek 11) nebo odkaz umožňující přístup k 

úplnému znění;
c. informace týkající se každého poskytnutí jednotlivé podpory, která přesahuje 500 000 

EUR (viz příloha III).
Pokud jde o podporu poskytovanou na projekty Evropské územní spolupráce, informace
uvedené v tomto odstavci se zveřejní na internetových stránkách členského státu, v němž se 
nachází příslušný řídicí orgán definovaný v článku 21 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1299/2013. Zúčastněné členské státy se mohou alternativně rozhodnout, že každý z 
nich poskytne na příslušných internetových stránkách informace týkající se opatření podpory 
na svém území.
 V případě režimů v podobě daňových zvýhodnění a režimů, na které se vztahují články 16 a 

21 (s výjimkou malých a středních podniků, které na žádném trhu neuskutečnily komerční 
prodej), se podmínky odst. 1 písm. c) tohoto článku pokládají za splněné v případě, že 
členský stát zveřejní požadované údaje k výši jednotlivých podpor v následujících rozpětích 
(v milionech EUR) (odstavec 2):
- 0,5–1,
- 1–2,
- 2–5,
- 5–10,
- 10–30 a
- 30 a více.

 Informace uvedené v odst. 1 písm. c) tohoto článku musí být uspořádány a být přístupné ve 
standardizovaném formátu (viz příloha III) a musí být možné je efektivně vyhledávat 
a stahovat. Informace uvedené v odstavci 1 se zveřejní ve lhůtě šesti měsíců od poskytnutí 
podpory nebo v případě podpory v podobě daňových zvýhodnění ve lhůtě jednoho roku od 
data, k němuž se předkládá daňové přiznání, a jsou k dispozici po dobu alespoň deseti let 
ode dne, kdy byla podpora poskytnuta (odstavec 4).

 Členské státy musí dosáhnout souladu s ustanoveními tohoto článku nejpozději do dvou let 
od vstupu tohoto nařízení v platnost, tj. do 1. července 2016 (odstavec 6).

Pokud jde o definice pojmů: článek 2 (nepřehlédnout novou definici podniku v obtížích)
Podávání zpráv: článek 11
Kontrola: článek 12
Odnětí výhody blokové výjimky: článek 10



OLP/5572/2018

Stránka 20 z 20

UPOZORNĚNÍ

Tento kontrolní seznam není úředním dokumentem Evropské komise. Ačkoli může představovat užitečný doplňující nástroj pro 
uplatňování nařízení Komise č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 (obecné nařízení o blokových výjimkách), nenahrazuje toto nařízení, 
naopak plné dodržování ustanovení tohoto nařízení zůstává jediným způsobem, jak využít vynětí z oznamovací povinnosti, které poskytuje.

B. Zvláštní podmínky pro podporu na ochranu životního prostředí

ČLÁNEK 45
INVESTIČNÍ PODPORA NA SANACI KONTAMINOVANÝCH LOKALIT 

KONTROLA SOULADU (SOUHLASÍ?)

 Kompatibilní a vyňata z oznamovací povinnosti, pokud platí obecné podmínky slučitelnosti a podmínky 
stanovené v tomto článku (odstavec 1).

 Tyto investice musí vést k nápravě škody na životním prostředí, včetně poškození kvality půdy nebo 
povrchové či podzemní vody (odstavec 2).

 Zásada „znečišťovatel platí“ Pokud je určena právnická nebo fyzická osoba odpovědná za škodu 
na životním prostředí podle práva použitelného v jednotlivých členských státech, aniž jsou dotčena pravidla 
Unie v této věci, musí tato osoba sanaci financovat v souladu se zásadou „znečišťovatel platí“ a nesmí být 
poskytnuta žádná státní podpora. Není-li osoba, která je podle platných právních předpisů odpovědná, 
zjištěna nebo nelze-li dosáhnout toho, aby nesla související náklady, pak osobě, v jejíž gesci budou v takovém 
případě sanační či dekontaminační práce probíhat, lze poskytnout státní podporu (odstavec 3).

 Způsobilé náklady: náklady vynaložené na sanaci snížené o nárůst hodnoty pozemku. V případě sanace 
kontaminovaných lokalit lze za způsobilé investice považovat veškeré náklady, které podnik v rámci sanace 
své lokality vynaloží, bez ohledu na to, může-li je vykázat ve své účetní rozvaze jako dlouhodobý majetek 
(odstavec 4).

 Hodnocení nárůstu hodnoty pozemku vyplývající ze sanace musí být provedeno nezávislým odborníkem
(odstavec 5).

 Intenzita podpory nesmí přesáhnout 100 % způsobilých nákladů (odstavec 6).


